6.4. Contrato - Extrato Nº 6/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1959722

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1959776

7.2. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1959792

8. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 3/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000139471-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: 1A CLASSE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.702.030/0001-40
OBJETO/RESUMO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA,
DE EMISSÃO, DE ALTERAÇÃO, DE MARCAÇÃO, DE REMARCAÇÃO E DE CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E
INTERNACIONAIS,
DO VALOR: Valor total estimado de R$ 641.262,50 (seiscentos e quarenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos), sendo R$ 128.252,50 (cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) referente ao 1º Grau de
Jurisdição e R$ 513.010,00 (quinhentos e treze mil dez reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339033 - Passagens e Despesas com Locomoção
500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 128.252,50 (2024NR00032)

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 513.010,00 (2024NR00033)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI, prorrogável
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame.; Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 86/2023 (Doc. SEI 4507734); ARP nº 65/2023 (5000224)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 23/01/2024, às 16:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eldon Tajra Evangelista de Sousa, Usuário Externo, em 24/01/2024, às 10:49, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5088340 e o código
CRC 56ED5DBC.

Acordo de Cooperação Técnica Nº 133/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000102316-0
PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CENTRO UNIVERSITÁRIO FACID WYDEN - UNIFACID WYDEN
REPRESENTANTE LEGAL: Reitor, LUCIANO FERNANDES LEMOS ROCHA
CNPJ Nº: 03.681.572/0005-03
OBJETO: Promover atendimento psicológico clínico a mulheres em situação de violência doméstica e seus dependentes, encaminhadas ao
serviço de psicologia da Clínica-escola pelo poder judiciário.
VIGÊNCIA: vigência de 60 (sessenta) meses, a contar da data da sua assinatura, podendo ser renovado, por igual prazo e de forma sucessiva,
de acordo com o interesse e a conveniência das partes, por meio de Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2023

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 22/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000144663-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A
CNPJ/CONTRATADA: 60.746.948/0001-12
OBJETO : Constitui objeto deste Apostilamento a inclusão de QR CODE nas guias de recolhimento, correlação ao Contrato Nº 22/2023.
INCLUSÃO DE QR CODE: Pelo presente Termo de Apostilamento fica incluso o QR CODE nas guias de recolhimento, correlação ao
Contrato Nº 22/2023.
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Nº 22/2023, firmado entre as
partes e que não colidam com o presente Instrumento.Publique-se o extrato, cientifique-se e junte-se ao Contrato Nº 22/2023.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9745 Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024 Publicação: Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024

Página 28